Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1250/2018

Requer Informações referentes à
documentação dos Bairros Parque
Eldorado, Jardim Rosemary, Beira Rio I e
Beira Rio II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, constantemente estamos sendo procurados por
moradores dos bairros mencionados nos cobrando providencias com relação à situação da
documentação, pois a falta de documentação tem gerado um grande transtorno aos moradores,

CONSIDERANDO que, até o momento não sabemos qual a atual situação que
se encontra o processo de regularização,

CONSIDERANDO que, a documentação do Conjunto Habitacional Roberto
Romano está prestes a ser regularizada.

                             REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma
legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa
de Leis as seguintes informações:

1- Qual a situação da documentação de regularização dos bairros
mencionados?

2- Existe a possibilidade de regularizar a documentação dos referidos bairros?

3- Caso positivo, qual a previsão para iniciar o processo de regularização?

4- Caso negativo ao item 02, expor os reais motivos de cada bairro.

5- Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Setembro de 2018.

 José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”
-Vereador-